各町会長様

「プラスチック資源回収に関する区民説明会のお知らせ」の回覧について(依頼)

日頃より、各町会長の皆様におかれましては、りサイクル・清掃事業にご理解とご協力

を賜りましてありがとうございます。

区では、 SDGS未来都市として、気候変動や海洋プラスチック問題等の深刻化する環

境問題に対応するため、プラスチック資源回収に取り組んでおります。

令和5年4月から、区内一部の地域を対象にした、プラスチック資源回収のモデル事業

を実施しています。現在、モデル事業の検証を行うなど、10月からの区内全域での本格実

施に向けた準備を進めているところです。

今後、6月から8月にかけて、区内各地域において、プラスチック資源回収導入の背景

やプラスチック資源の出し方・分け方などを内容とする区民説明会を開催いたします。

つきましては、「プラスチック資源回収に関する区民説明会のお知らせ」の回覧について

ご依頼をさせていただきます。

ご多忙中のととろ、大変お手数をおかけいたしますが、よろしくぉ願いいたします。

令和 5年5月期区政連絡会

環境清掃部ごみ減量推進課

豊島区環境清掃部ごみ減量推進課長

佐藤重春

'〆゛

ノ

回覧資料

2 区民説明会の開催日時、会場など

区内33会場で開催予定。各会場とも計3回ずつ開催いたします。

「平日の午後と夜間」(2回)、及ぴ「士・日・祝日の午前または午後」(1回)

「プラスチック資源回収に関する区民説明会のお知らせ」

3.区民説明会の周知方法

(1)区ホームページへの掲載

(2)広報としま(情報版)5月21日号への掲載

(3)区民説明会の開催日時、会場の一覧等を

掲載した、「広報としま号外」を全戸配布

※6月5日綱)~10日(士)に配布予定。

記

゛

/

【お問い合わせ先1

豊島区環境清掃部ごみ減量推進課

プラスチック分別収集グループ

担当:中井・酒本

電話03-4566-2623

豊島区ではし

^

1 .

プラスチック
^

おもちゃ

プラスックの源口を始めます

^

^
^

゛

、

△のお

■=から

、

に先して'でいます/はSDG^市として S

τ0工^

ラスチックの出し方が以下のように変わります

燃やすごみ〔''垂

●製品プラスチック

口

,

に

らせ

●食晶用トレー

る

使も^
ワすーク等

^

《ク

■

●素材がプラスチ

●プラスチック製容器包裟

宙、鵄詔

《ニシ

ブラスチック資源回収の目的

0気候変動、海洋ブラスチック問羅等への対応廃ブラスチツクの発生抑制排出抑串」・資源化

@「プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律」の施行資源回収の努力穣務化

@SOGS未来都市としての責務環境問題IL積極的1こ取り組み、持続可能な社会を実現

プラハンガー 洗置誌

脅^匡^^0^堂卓Lせ4゛曹.

卵/tツク

遂富豊島区

蔓子袋

G

つきましては、プラスチック資源回収に関する区民説明会を開催します。
区民説明会の開催予定表は、 2頁~4頁をご覧ください。

弁当容詞

S

袋ジ
δ

クツ
器

チ
暗

ラ

ポ
.

現
行

新
分
別
ル
ー
ル

0 この開催予定表は、令和5年4月現在のものです。諸々の都合により、日程や会場が変更
される場合がございます。このため、正式には4頁下の区ホームページまたは広報としま
号外(6月上旬に全戸配布)で、区民説明会の開催日程や会場をご確認ください。

0 各説明会の内容はすべて同じもので、予約は不要です。どの会場でも参加できます。
0 次の開催予定表の色見表は下のとおりです。

8月7月6月開催日

土・日平日曜日

午後(2時~3時)午前 0時1時時間

0 開催予定表

開催日地域

区民説明会の開催予定表

駒込

会場

駒込1也域文化創造館

(駒込2-2-2)

8月6日

巣゛島西巣鴨

区民ひろば仰高

(駒込4-12-3)

区民ひろば清和第一

(巣鴨3-15-20)

西巣鴨区民集会室

(西巣鴨2-35-3)

<区民ひろは西巣鴨第一>

東部区民事務所

(北大塚 1-15-10)

北大塚区民集会室

aヒ大塚 3-29-11)

<豊島りサイクルセンター>

南大塚1也域文化創造館

(南大塚2-361)

上池袋第一区民集会室

(上池袋1-28-フ)

<区民ひろば豊成>

上池袋コミユニティセンター

(上シ也袋 2-5-1)

<健康プラザとしま>

7月4日

夜間(7時~8時)

令和5年4月現在

時間

午後

夜問

午後

午後

午後

夜間

午後

午後

夜間

午後
(水)

夜間

午後(日)

(日) 午"U

午後
(金)

夜間

午後

夜間

午剛

午後

夜間

午則

午後

夜間

午"U

午後

夜間

午"リ

8月19日

6月21日

7月29日

7月1日

大塚

7月12日

6月25日

7月21日

6月14日

上池袋

8月20日

7月9日

6月22日

8月4日

6月27日

8月5日

6月29日

7月30日

)
)
)
)
)
)

水
土
土
水
日
金

(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)
)
)

(
(
(
(
(
(
(
(

地域

上池袋

会場

上池袋第二区民集会室
(上池袋3-13-5)

<区民ひろば上池袋>

東池袋

としま区民センター

(東池袋1-20-1の

帝京平成大学池袋キャンパス内
集会室

(東シ也袋 2-51-4)

東池袋第四区民集会室
(東}也袋432-15)

南池袋

開催日

6月24日

7月13日

6月25日

7月7日

7月1日

7月26日

7月9日

7月27日

西シ也袋・シ也袋

区民ひろ1ボ南池袋

(南シ也袋35-12)

としま産業振興プラザ
aKE・Biz)

(西}也袋 2-37-4)

池袋第三区民集会室
(シ也袋3-29-10)
<池袋図書館>

豊島清掃事務所

(池袋本町1-フ-3)

7月20日

8月6日

時間

午後

午後

夜間

午月Ⅱ

午後

夜間

午剛

午後

夜間

午後

午後

夜間

午後

夜間

午後

午後

午後

夜間

午後

夜間

午後

午後

午後

夜間

午"リ

午後

夜間

午後

夜間

午則

午剛

午後

夜間

午剛

午後

夜間

午後

夜間

午後

池袋本町

7月5日

8月19日

7月2日

7月28日

雑司が谷

区民ひろば池袋本町

(池袋本町3-9-4)

雑司が谷区民集会室
(雑司が谷1-22-5)
<雑司が谷保育園>

雑司が谷地域文化創造館
(雑司が谷3-1-フ)

(水)

(土)

(日)

(金)

6月28 臼

7月30日

7月8日

8月3日

6月24日

7月11日

田

区民ひろほ高南第一
(高田 2-11-2)

6月15日

7月23日

6月17日

7月14日

7月8日

8月2日

高田第二区民集会室
(高田 3-18-3)

(木)

(日)

高

)
)
)
)
)
)
)
)

仕
休
旧
倫
仕
休
旧
休

)
)
)
)
)
)

水
日
土
木
士
火

(
(
(
(
(
(

)
)
)
)
)
)

木
日
士
金
士
水

(
(
(
(
(
(

目白

会場

目白第二区民集会室
(目白 3-4-3)

目白第一区民集会室
(目白 431-8)

<目白図書館>

南長崎第一区民集会室
(南長崎 1-6-1)

<区民ひろば富士見台>

南長崎第四区民集会室
(南長崎4-29-10)
<区民ひろぱ椎名町>

南長崎第二区民集会室
(南長崎 6-20-15)

く区民ひろばさ<ら第一>

千早地域文化創造館
(千早 2-35-12)

長崎第三区民集会室

(長崎 2-27-18)

<区民ひろば長崎>

長崎第四区民集会室

(長崎 6-34-10)
<長崎つつじ苑>

要町第一区民集会室

(要町 1-5-1)

南長崎

6月13日(火)
千早

7月22日(土)

7月6日(木)

8月20日(日)
長崎

6月20日(火)

7月29日(土)

6月16日(金)
要町

7月23日(日)

6月23日(金)区民ひろば高松
局松

(高松2-25-9)
7月22日(土)

千川区民集会室
7月25日(火)

(千川 2-9-10)千川

<千川つつじ苑> 8月26日(士)

※新型コロナウイルス感染症対策として、マスクの着用、手指の消毒、檎品にご協力ください。
※会場の定員に達したときは、ご入場をお断りさせていただく場合がございますので、あら

かじめご了承ください。

プラスチック資源回収の情報を区ホームページに掲載
プラスチック資源回収に関する情報を区ホームページでお知らせしています。

回皿'回URL h廿 S://WWW.dt .toshima.1 /151 2209291309.html
'、〆

<お問い合わせ先>
豊島区環境清掃部ごみ減量推進課プラスチック分別収集グループ 回..'

轡 03-4566-2623

開催日

6月18日

7月19日

4

6月30日

8月5日

6月18日

8月9日

7月2日

8月1日

6月17日

7月18日

(日)

(水)

聽
松
鷲
松
鷲
鷲
繊
鷲
鷲
器
鷲
繊
稗
鞘

)
)
)
)
)
)
)
)

金
士
日
水
日
火
土
火

(
(
(
(
(
(
(
(

プラスチック資源回収モデル事業実施地域へのアンケートの実施について

1.プラスチック'源回収モデル事業の実施地域におけるアンケートの実施

区内全域での本格実施に向けた検証の環として、モデル事業の実施地域において、郵

送によるアンケートを実施いたします。

(1)対象

モデル事業の実施地域にお住まいの18歳以上の方 a,200人)

※令和5年4月時点で区内に1年以上居住されている方を住民基本台帳から無作

為に抽出

モデル事業の実施地域

駒込1・2丁目池袋本町2丁目 千川2丁目要町3丁目

南長崎6丁目東池袋5丁目西巣鴨3・4丁目 目白4丁目

(2)実施方法

区が委託した業者がアンケート用紙を対象世帯に郵送。同封の返信用封筒で回答を

ご提出いただきます

(3)アンケートの主な内容

プラスチック資源回収の認知度、排出状況、疑問点など

(4)期間(予定)

発送 5月1 6日(火)

提出期限 5月30日(火)

令和 5年5月期区政連絡会

環境清掃部ピみ減量推進課

2.プラスチック'源回収に関する今後の主なスケジュール(参考)

内容時期

令和5年5月 ・モデル事業の実施地域におけるアンケートの実施

区民説明会の開催

プラスチック資源の出し方・分け方などを掲載した「パンフレッ

ト」「冊子」などを全戸配布

6月~8月

6月

・集積所看板の表示変更

10月~・区内全域での本格実施の開始

※プラスチック'源回収に関する情報は、区ホームページからもごになれます。

【お問い合わせ先】回電'回
'、f

豊島区環境清掃部ごみ減推進課

プラスチック分別収集グループ回.'
担当:中井・酒本

電話03-4566-2623

・広綴としま号外の全戸配布

9月